

# **ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**

(Локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу : г.Рязань, ул.Гагарина, д.83 (2 ЭТАП)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Рязанской области (эталон) с доп. и изм.2 + ОЭСНС".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Фасад</b>									
1.	E61-24-1 Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа <Ветонит>), 100 м2 отремонтированной поверхности <i>Вычт.ресурсы: C101-1749:[ M-(136.73=13673.00*0.01) ]; C402-0419:[ M-(3943.95=7303.61*0.54) ]; C411-0001:[ M-(1.00=2.44*0.41) ]</i>	1.59	<u>902.33</u> 669.99	<u>87.70</u> 63.34	1 434	1 065	<u>139</u> 101	<u>62.91</u> 6.21	<u>100.027</u> 9.874
2.	C402-0063 Смесь штукатурно-клеевая на цементной основе "Севенер", КНАУФ, кг  Объем: 159*7	1113	<u>2.64</u>		2 938				
3.	E15-04-027-05 Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i>	1.58	<u>533.01</u> 131.12	<u>3.66</u> 0.15	842	207	<u>6</u> 0.013	<u>13.789</u> 0.02	<u>21.786</u> 0.02
4.	E15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i>	13.65	<u>74.12</u> 72.46	<u>1.48</u> 0.15	1 011	989	<u>20</u> 2	<u>7.533</u> 0.013	<u>102.819</u> 0.171
5.	C101-3451 Грунтовка акриловая ВД-АК-133, т 45 Объем: 0.013*13.65	0.177	<u>11 594.98</u>		2 058				
6.	E15-04-014-01 Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая ( силикоановая) прим., 100 м2 окрашиваемой поверхности <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i>	13.65	<u>1 407.62</u> 107.58	<u>12.26</u>	19 213	1 468	<u>167</u>	<u>11.581</u>	<u>158.074</u>
7.	C101-0485 Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б, т 35 Объем: (13.65)*(-0.059)	-	<u>15 989.00</u>		-12 877				
8.	C101-2617 Краска фасадная , усиленная силикоаном, кг	805.3	<u>75.97</u>		61 182				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9. E62-9-11		1.2	<u>1 900.99</u>	<u>5.23</u>	2 281	1 270	<u>6</u>	<u>122.5</u>	<u>147</u>
Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски до 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности			1 058.40						
10. E53-21-15		0.35	<u>529.42</u>	<u>0.87</u>	185	178		<u>49.69</u>	<u>17.392</u>
Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу, 100 м восстановленной герметизации стыков			507.33						
11. E08-07-001-02		20.16	<u>790.06</u>	<u>7.63</u>	15 928	8 714	<u>154</u>	<u>50.025</u>	<u>1008.504</u>
Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ, 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов			432.22						
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
Наружные откосы									
12. E15-02-031-01		1.28	<u>4 311.38</u>	<u>80.50</u>	5 519	2 791	<u>103</u>	<u>234.669</u>	<u>300.376</u>
Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности			2 180.08	29.88			38	2.575	3.296
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
13. E15-04-006-03		1.28	<u>74.12</u>	<u>1.48</u>	95	93	<u>2</u>	<u>7.533</u>	<u>9.642</u>
Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен, 100 м2 покрытия			72.46	0.15				0.013	0.016
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
14. C101-3451		0.016	<u>11 594.98</u>		193				
Грунтовка акриловая ВД-АК-133, т			64						
Объем: 1.28*0.013									
15. E15-04-027-05		1.28	<u>533.01</u>	<u>3.66</u>	683	168	<u>5</u>	<u>13.789</u>	<u>17.649</u>
Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности			131.12	0.15				0.013	0.016
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
16. E15-04-014-01		1.28	<u>1 407.62</u>	<u>12.26</u>	1 802	138	<u>16</u>	<u>11.581</u>	<u>14.823</u>
Окраска фасадов ( наружн. откосов) с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая ( силикопановая) прим., 100 м2 окрашиваемой поверхности			107.58						
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
17. C101-0485		-	<u>15 989.00</u>		-1 207				
Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б, т			0.075						
Объем: (1.28)*(-0.059)			52						
18. C101-2617		75.52	<u>75.97</u>		5 737				
Краска фасадная , усиленная силиоксаном, кг									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>			<b>107 017</b>	<b>17 081</b>	<b><u>618</u></b>	<b><u>1898.092</u></b>
					<b>141</b>	<b>13.393</b>
<b>СТОИМОСТЬ</b>			<b>107 017</b>	<b>17 081</b>	<b><u>618</u></b>	<b><u>1898.092</u></b>
<b>ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>141</b>	<b>13.393</b>
<b>. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -</b>			<b>72 108</b>			
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>			<b>17 227</b>			
<b>(%=79 - по стр. 1; %=94.5 - по стр. 3, 4, 6, 12, 13, 15, 16; %=80 - по стр. 9; %=86 - по стр. 10; %=109.8 - по стр. 11)</b>						
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 9; %=46.75 - по стр. 3, 4, 6, 12, 13, 15, 16; %=70 - по стр. 10; %=68 - по стр. 11)</b>			<b>10 025</b>			
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>			<b>134 269</b>			
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>			<b>134 269</b>			
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>			<b>17 227</b>			
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>			<b>10 025</b>			
<b>Проверка сметной документации</b>	<b>0.1</b>		<b>134</b>			
<b>Итого</b>			<b>134 403</b>			
<b>Расчетная стоимость</b>			<b>1 011 311,02</b>			
<b>НДС</b>	<b>18</b>		<b>182 035,98</b>			
<b>Всего по смете</b>			<b>1 193 347,00</b>			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)